
Contacto

Teléfono 924250711
Fax 924246122
Correo Electrónico conservacion.badajoz@fomento.es

Dirección Postal

Avenida de Europa, 1 - planta 7
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-GD-52-CC-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2018
a las 12:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Planificación e Infraestructuras - Demarcación de Carreteras del Estado en Extremadura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ldgGqnTY%2Bd0%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación del firme. Fresado y reposición del firme con mezcla bituminosa
en caliente en las glorietas de los enlaces 546 y 564 de la Autovía Ruta de la Plata A-66. Tramo:
Cáceres- Mérida. Provincia de Cáceres

Presupuesto base de licitación
Importe 60.492,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.993,62 EUR.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

JOSÉ MANUEL BLANCO SEGARRA, INGENIERO JEFE DE LA DEMARCACIÓN DE CARRETERAS DEL ESTADO
EN EXTREMADURA, como Órgano de contratación competente según la Orden FOM/1644/2012 de 23 de julio, sobre
delegación de competencias en el Ministerio de Fomento. (BOE nº 177 de 25/07/2012) del Ministerio de Fomento,
resuelve adjudicar a la empresa “CONSTRUCCIONES SEVILLA NEVADO, S.A.”, la ejecución de la obra
“REHABILITACIÓN DEL FIRME. FRESADO Y REPOSICIÓN DEL FIRME CON MEZCLA BITUMINOSA EN
CALIENTE EN LAS GLORIETAS DE LOS ENLACES 546 Y 564 DE LA AUTOVÍA RUTA DE LA PLATA A-66.
TRAMO: CÁCERES- MÉRIDA. PROVINCIA DE CÁCERES”, CLAVE: CO-GD-52-CC-2017, por un importe de
adjudicación (IVA excluido) de CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA EUROS (48.950,00 €).
El importe del IVA que debe soportar la Administración asciende a la cantidad de DIEZ MIL DOSCIENTOS SETENTA
Y NUEVE EUROS CINCUENTA CÉNTIMOS (10.279,50 €).

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Sevilla Nevado, S.A.
NIF A10036424

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ldgGqnTY%2Bd0%3D


Precio de la oferta más baja 59.229,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.189,82 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.229,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 06/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gjujNjo2Is0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002798377 |  2018-001356 | mié, 03 ene 2018 12:49:34:635 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127328465392518469317014479476493949064 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gjujNjo2Is0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

